

## Junta de Andalucía Secretariado del Consejo de Gobierno

## Consejo de Gobierno

🚞 26 de agosto de 2024 🕘 12,00 horas 🯖 Sala Manuel Clavero del Palacio de San Telmo, en Sevilla

#### Orden del día

### Índice rojo

1		Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
2		Informe del Presidente.
3	724_24-AADR	Propuesta de Acuerdo por el que se toma conocimiento del informe de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural sobre la evolución de la situación de sequía en la Comunidad Autónoma de Andalucía a fecha 26 de agosto de 2024.
4	725_24-AADR	Propuesta de Acuerdo por el que se toma conocimiento de la aprobación, por la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el establecimiento de jóvenes agricultores como titulares de explotaciones agrarias.
5	548_24-SC	Proyecto de Decreto por el que se regulan las condiciones sanitarias de la carne de caza en Andalucía con destino a consumo humano.

6	723_24-SC	Propuesta de Acuerdo por el que se autoriza el expediente de gasto derivado de la contratación, por el Servicio Andaluz de Salud, del servicio de transporte sanitario urgente y programado para la provincia de Sevilla de dicha Agencia, por un importe total de 164.205.017,06 euros, IVA incluido.	
7	729_24-EETA	Propuesta de Acuerdo por el que se toma conocimiento de la evaluación final de la Estrategia Andaluza de Seguridad y Salud en el Trabajo 2017-2023.	
8	728_24-JALF	Propuesta de Acuerdo por el que se manifiesta su criterio respecto a la toma en consideración de la Proposición de Ley 12-24/PPPL-000002, relativa a la reforma parcial del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.	
9		Asuntos de personal.	
10		Informe de Consejeros y Consejeras.	
Índice verde			
11	727_24-EHFE	Propuesta de Acuerdo por el que se toma conocimiento de la Resolución de la Comisión Delegada para Asuntos Económicos, de 30 de julio de 2024, por la que se declara inversión empresarial de interés estratégico para Andalucía el proyecto denominado "IBERIAN BELT WEST", en Puebla de Guzmán y Paymogo (Huelva).	
		Propuesta de Acuerdo por el que se toma razón del Acuerdo de 24 de junio de 2024 de la Delegada Territorial de Inclusión Social, Juventud,	
12	722_24-IJFI	Familias e Igualdad en Málaga, por el que se declara la emergencia de la contratación de 240 plazas de acogimiento residencial para menores que se encuentren bajo la protección de la Administración de la Junta de Andalucía.	

Sevilla, 23 de agosto de 2024

# EL CONSEJERO DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, SECRETARIO DEL CONSEJO DE GOBIERNO.